
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 168 DEL 29-10-2024
 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO NELLA PIAZZA ESCRIVÀ, PIAZZA MATTEOTTI,
VIA VITTORIO EMANUELE, VIA LIPARI, VIA MANNONE, NELLA GIORNATA DEL 31 OTTOBRE 2024
DALLE ORE 16.30 ALLE ORE 18.00 IN OCCASIONE DEL " II CORTEO DELLA FESTA DI TUTTI I SANTI".

 
 

                      Il RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE
Vista la nota acquisita al protocollo generale dell’Ente con n. 59297 del 16/10/2024 con la quale Don
Giacomo Putaggio, nella sua qualità Parroco della Parrocchia di S. Francesco di Paola, comunicava che
nella giornata del 31 ottobre 2024, dalle ore 16.30 alle ore 18.00 si sarebbe svolto il 2° Corteo della festa
di tutti i Santi” ;
Visto il programma allegato alla citata nota che prevede la partecipazione dei bambini del catechismo e
delle loro famiglie;
Considerato che al fine di rendere possibile lo svolgimento della manifestazione de qua è necessario
vietare il transito lungo la Piazza Escrivà, la Piazza Matteotti, la Via Vittorio Emanuele, la via Lipari e la
via Mannone; 
Ritenuto necessario adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale che garantiscano il
regolare svolgimento della manifestazione in oggetto nonché la sicurezza di coloro che vi assisteranno;
Visti gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30
aprile 1992, n. 285 ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della
Strada”, emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;
VISTO  il provvedimento sindacale n. 12 del 12/6/2024 di proroga degli incarichi di Responsabili di
Direzione;
RICONOSCIUTA la propria competenza;

ORDINA
Per la giornata di giovedì 31 ottobre 2024 dalle ore 16.30 e fino a cessate esigenze, fatti salvi
eventuali atti autorizzativi di competenza di altri Enti e/o Uffici:
 

-   Vietare il Transito, temporaneamente e limitatamente al passaggio del Corteo, nella Piazza
Escrivà (in entrambe le direzioni di marcia), nella Piazza Matteotti (nel tratto stradale
compreso tra la via Lazzaretto e la via Palestro), nella Via Vittorio Emanuele (tratto compreso

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 168 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



tra piazza Matteotti e via Lipari), nella via Lipari, nella via Mannone, nella Piazza Matteotti (
a partiredall’intersezione con la via A. Da Messina).
 
-   Istituire l’obbligo direzionale di svolta a destra, temporaneamente e limitatamente al
passaggio del Corteo, nel Viale Roma all’intersezione con la Piazza Escrivà per i veicoli
provenienti dalla via Gentile;

-   Vietare il transito, temporaneamente e limitatamente al passaggio del Corteo, nella via
Ugdulena (nel tratto stradale compreso tra la via Mannone e la Via Vittorio Emanuele eccetto
residenti);

La presente ordinanza sarà resa operativa con l’apposizione di idonea segnaletica mobile, atta a rendere
nota la predetta prescrizione agli utenti della strada, a cura della Polizia Municipale, a mezzo del
personale assegnato a detto servizio.

DISPONE

La deroga ai superiori obblighi e divieti in riferimento ai veicoli in uso alle Forze di Polizia e ai mezzi di
soccorso.
Le precedenti disposizioni in materia di circolazione stradale in contrasto con la presente Ordinanza, devono
ritenersi sospese.

AVVERTENZE

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio on line del
sito istituzionale dell’Ente.

Avverso la presente ordinanza è possibile:
-   Ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, proporre ricorso, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 74 del
Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada;
-   In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i. proporre ricorso straordinario entro 120 giorni dalla data
di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo;
-   In applicazione del D.P.R.1199/1971, proporre ricorso straordinario entro120 giorni entro 120 giorni
dalla data di pubblicazione al presidente della Regione Siciliana.

Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricate di far rispettare il presente
provvedimento.

 Il Vice Comandante P.M.
f.to Comm. C. Giovanni Catalano
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ANTONIO FERRACANE
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 168 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


